山东大学基础医学院党政联席会议纪要

（2024）第 5 次

签发日期：2024 年 3 月 8 日 签发人：马宏峰 高成江

时间：2024 年 3 月 4 日 8:50-9:50

地点：5111 会议室

主持人：马宏峰 高成江

参会人员：马宏峰 高成江 张乃亭 姜昆 高鹏

张爱国 刘明利 郭春 赵倩 刘海华

请假人员：于晓 刘灿伟（挂职）

1.会议听取了学院教学督导会及会议精神传达落实情况

汇报，并就青年教师教学能力提高方面进行了讨论，提出了

具体要求。

2.会议听取了学院伦理审查会议和国家自然科学基金申

报项目伦理审查的情况汇报，要求尽快完善校内其他单位委

托我院进行伦理审查的相关流程，规范管理，防范风险。会

议研究确定了博士生国家自然科学基金答辩培训会专家人选。

3.会议讨论并通过了加拿大多伦多大学学生来院交流

实习项目资助方案，决定按照 3000 元/生的标准为指导教师

提供经费支持，用于试剂耗材等实验相关支出，年度业绩绩

效考核中不予计分。会议审核通过了 BMEIS 项目 2019 级留

学生医院实习名单。会议原则上同意与俄罗斯伏尔加格勒医

学院互派学生进行交流，要求尽快拟定合作协议框架进一步

讨论。

4.会议通报了近期学生思政工作重点，要求关注校园舆

情安全和学生身心健康。

5.会议通报了电动自行车充电专项突击检查情况，再次

强调严禁将电动车或电池等带入楼宇内。学院将不定期开展

突击检查，一经发现将按照学校和上级部门有关规定严肃处

理。

6.会议通报了美里湖院区实验室工作推进会和人体科

学馆面向社会公众开放工作推进情况。

7.会议通报了本周拟开展的与外国语学院、附属第二医

院及山东省血液中心进行交流学习的工作计划。

山东大学基础医学院

2024 年 3 月 8 日